C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 1.035-A DE 2007

Altera a redação do inciso III  do
§ 1º do art. 3° da Lei n° 10.259, de
12 de julho de 2001, que dispõe
sobre a instituição dos Juizados
Especiais Cíveis e Criminais no
âmbito da Justiça Federal.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Esta Lei altera a Lei n° 10.259, de 12 de

julho de 2001.

Art. 2º O inciso III do § 1º do art. 3º da Lei n°

10.259, de 12 de julho de 2001, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 3º ................................

§ 1º ....................................

...................................................

III - para a anulação ou cancelamento de

ato administrativo federal, salvo o de natureza

previdenciária, o de lançamento fiscal e o de

imposição de penalidade prevista nas normas de

trânsito;

..............................................”(NR)

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Deputado PAES LANDIM

Relator